
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

Area  Contabile 
 
Determinazione n. 1 del 13/01/2020. 
OGGETTO: Impegno di spesa polizze assicurative anno 2020 – CIG: ZB02B836F7 
 

Il Resp. del Servizio 
 
        Premesso che con atto G.C. n. 68 del 21/12/2020, si deliberava l’affidamento dell’incarico di 
consulenza, in materia di rischi relativi a coperture assicurative, ad una società iscritta nel registro unico 
degli intermediari di assicurazione e si assegnavano le risorse a valere sul bilancio di previsione 2019/2021, 
annualità 2020; 
        Vista la complessità della materia assicurativa che richiede un impegno sempre crescente ed una 
conoscenza specialistica che solo gli esperti possono assicurare; 
        Ritenuto, pertanto, che permanga la necessità di avvalersi di un intermediario di assicurazione che, 
grazie alla propria conoscenza del mercato assicurativo, sia in grado di studiare e valutare le esigenze 
dell’Ente e di sottoporre a questa Amministrazione le formule assicurative più idonee, anche in rapporto ai 
costi da sostenere; 
         Preso atto che nulla è dovuto per l’incarico di consulenza poiché esso trova remunerazione nelle 
provvigioni riconosciute all’intermediario dagli assicuratori; 
        Richiamato il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti” e s.m.i., il quale prevede 
all’art. 36, comma 2, lett. A), la possibilità di procedere, per affidamenti di servizi di importo inferiore a 
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  
         Visti i vigenti Regolamenti Comunali per la fornitura di beni e servizi in economia, con particolare 
riferimento al comma 1, Art. 15, che relativamente alle forniture di beni e servizi di importo inferiore a 
20.000,00 consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
           Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000; 
           Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1)  di affidare, per le ragioni in premessa espresse, l’incarico di consulenza in materia di polizze assicurative 
(RCT/CO, RC PATRIMONIALE, RCA, INCENDIO, TUTELA LEGALE ecc.) alla società “Della 
Chiara Assicurazioni srl” con sede in Pesaro, dando atto che nulla è dovuto per il suddetto incarico poiché 
esso trova remunerazione nelle provvigioni riconosciute all’intermediario dagli assicuratori;  

2)  di impegnare, sugli appositi capitoli del bilancio 2019/2021, annualità 2020, la somma complessiva di € 
14.257,26 per polizze assicurative. 

 
  Il Resp. Settore Contabile 

                                                                                                                                     Maria Silvia Bartolacci 
 
Parere di regolarità contabile attestane la copertura finanziaria.. 
Li, 13/01/2020 
 

                                                                                                 Il Resp. Settore Contabile 
                                                                                                        Maria Silvia Bartolacci  
 
 


